
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVOSTATALE “Molise Altissimo" 
(SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 

E-mail: isic81200l@istruzione.it -Codice Meccanografico ISIC81200L - C.F. 80003090943 Tel. 0865-838323 Fax 0865-838415 
 

 

 

 

Agli atti – al sito Web – All’albo Istituto 
 

 
OGGETTO: Formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al decreto ministeriale n. 65 del 
2023 linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023),: 
CUP: C74D23003250006, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1- 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M.65/2023); 

 

VISTE le istruzioni operative del MIM prot.n. 132935 del 15 novembre 2023; 
 

VISTO il progetto “Thinking Creativity” inoltrato con il codice identificativo 41057.0 dal Dirigente 
Scolastico in data 07.02.2024; 

 
CONSIDERATE le delibere n. 5 del verbale n. 3 del 16 gennaio 2024 del Collegio Docenti e del Consiglio 
d’Istituto del 30 novembre 2023 di partecipazione all’avviso in oggetto; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 
 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI – 33109 del 28/02/2024 firmato da parte del 
Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR del progetto di questo Istituto 
Comprensivo; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto n. 2 del 9/02/2024 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio 
Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

mailto:isic81200l@istruzione.it


 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

 

Descrizione Progetto Progetto Importo autorizzato 

Thinking Creativity M4C1I3.1-2023-1143 € 53.084,88 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 
per la registrazione delle ENTRATE – modello A, Aggregato “02 Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce 
“03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea” del Programma annuale istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR”; 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita nell’ambito dell’Attività A - A.3 

Didattica - la specifica voce di destinazione “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: 41057.0 - CUP: 

C74D23003250006. 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Rosaria VECCHIARELLI 

MARIA 
ROSARIA 
VECCHIARELLI 
26.03.2024 
08:46:49 
GMT+01:00 


